
ČESKOMORAVSKÝ KLUB VETERÁNŮ VE STOLNÍM TENISU 
ZPRÁVA O ČINNOSTI KLUBU ZA ROK 2023 

 

Vážení sportovní přátelé, členky a členové ČMKV, 
 sportovní příznivci a fanoušci stolního tenisu 

 

1) ÚVOD 
Dne 18. listopadu 2022 jsem byl zvolen na VHS předsedou 

Českomoravského klubu veteránů ve stolním tenisu (ČMKV) a pověřen řízením 
činnosti spolku. Do VV ČMKV jsem si vybral místopředsedu Dušana Molitorise – 
termínová listina, organizace a zajištění zahraničních zájezdů a turnajů ČMKV, 
místopředsedu Ing. Aleše Ruzhu – webové stránky, statistika, Zpravodaj, Mgr. 
Janu Fojtíkovou – matrikářka, členské příspěvky a Jaroslava Kučeru – ředitel 
turnajů ČMKV a vedoucí skupinářů. VV ČMKV doplnil v dubnu Ladislav Kozák, 
který se podílel na připravované akci při mezistátním utkání mezi ČMKV a SKVST. 
Tímto bych chtěl touto cestou celému VV ČMKV poděkovat za jejich společnou 
práci a čas, kteří všichni věnují úspěšnému chodu ČMKV. Finanční transakce, 
faktury a podklady jsem průběžně zasílal našemu externímu účetnímu Radkovi 
Húskovi. Firma AKTIVA s.r.o. zpracovává pro náš klub podvojné účetnictví. 
Revizní komise ČMKV má 3 členy, jsou jimi předsedkyně RK Jitka Maršíková a 
členky Ing. Božena Adamová a Světluška Borecká. Revizní komise kontroluje 
hospodaření klubu ČMKV. 

Po sedmi turnajích ČMKV sezóny 2023 nás ještě čeká osmý turnaj, a to je 
závěrečný Turnaj Mistrů v termínu 10. - 11. listopadu 2023 jako každoročně 
v Hluku. 

Po celou sezónu se náš klub potýká s malým počtem hráčů, především 
některých dámských kategorií. Abychom předešli nejhorším scénářům, tyto 
kategorie při nedostatečném počtu jsme spojili s nejblíže možnou dámskou 
kategorií. Do příští sezóny bude předložen návrh na úpravu počtu kategorií žen. 
Předpokládám, že zvítězí nejrozumnější možná varianta, jak se vyhnout těmto 
nepříjemným situacím do budoucna.  

Součástí této Zprávy o činnosti klubu za rok 2023 je i Zpráva o hospodaření 
za rok 2023 včetně návrhu rozpočtu na rok 2024 a Zpráva revizní komise. 

Prostřednictvím této zprávy bych chtěl velmi rád poděkovat České Asociaci 
Stolního Tenisu, že finanční stránkou podporuje náš veteránský klub ČMKV. 

 

2) SPORTOVNÍ ČINNOST 
V letošním roce bylo v termínovém kalendáři celkem 8 turnajů ČMKV, 

včetně závěrečného Turnaje Mistrů. Hrálo se ve 13 kategoriích (5 ženy/8 mužů). 
 



Turnaj č.   337 Havířov 11. února 2023 – 181 (33+148) 
338 Praha Hamr 11. března 2023 – 185 (38+147) 
339 Hostinné 15. dubna 2023 – 198 (42+156) 
340 Holice 13. května 2023 – 194 (41+153) 
341 Liberec 3. června 2023 – 159 (36+123) 
342 Neratovice 2. září 2023 – 174 (35+139) 
343 Jaroměř 14. října 2023 – 168 (33+135) 

 
Na sedmi turnajích ČMKV bez TM bylo prezentováno celkem 1259 hráček 

a hráčů (z toho 258 žen a 1001 mužů). Průměr je 180 hráček a hráčů na jeden 
turnaj v sezóně. 

Letošní rok to byla již 42. sezóna a od založení klubu v roce 1982 se odehrál 
již neuvěřitelný 343. turnaj ČMKV. 
 

3) MEZINÁRODNÍ SPORTOVNÍ SEZÓNA 
V polovině ledna se konalo v ománském Muscatu 20. Mistrovství světa 

veteránů ve stolním tenisu. Česká výprava čítala 47 hráčů a konečný součet je 
7,5 (0+3+4,5) medaile a 10,5 bodu. 

Stříbrná medaile: Petr WASIK MS40, Milan RAKOVICKÝ MS70 a František 
JUST/Milan RAKOVICKÝ MD70 

Bronzová medaile: Igor SMOLA MS60, František JUST MS70, Otmar 
MERGENTHAL/Marián BEGALA (SVK) MD50, Jana DUSILOVÁ/Jiřina KLEMPÍŘOVÁ 
WD50 a Petr PROVAZNÍK/Jana DUSILOVÁ XD50. 

Jubilejní 20. mezistátní utkání mezi ČMKV a SKVST se konalo ve stolně-
tenisovém centru SSTZ v Bratislavě. Hrálo se celkem v 9 kategoriích (2Ž/7M) a 
podruhé v celé historii zvítězili naši přátelé ze Slovenska dost výrazným rozdílem 
a to 8:1 (106:45)! Nutno podotknout, že při takto jejich silném výběru 
reprezentantů je vítězství zcela zasloužené. Po slavnostním vyhlášení 
pokračovala sportovně-společenská akce posezením a rautem, kde opět vládla 
velmi příjemná, pohodová a přátelská atmosféra. Tímto bych rád poděkoval 
předsedovi SKVST Ing. Milanu Zadubencovi a jeho týmu za organizaci a 
zabezpečení tohoto mezistátního utkání. Budeme samozřejmě v tomto duchu 
pokračovat i nadále a opět se sejdeme napřesrok v roce 2025, kde pořadatelem 
bude ČMKV. 

Koncem června se uskutečnilo v norském Sandefjordu 15. Mistrovství 
Evropy veteránů ve stolním tenisu. Výprava z ČR tentokrát měla 70 hráčů a 
konečný součet je 4 (0+0+4) medaile a 4 body. 

Bronzová medaile: Aťka POTŮČKOVÁ WS85, Jitka MARŠÍKOVÁ WS75, 
František JUST MS70 a Marta NYKLOVÁ/Aťka POTŮČKOVÁ WD85. 

Všem našim hráčkám a hráčům velice děkuji za vzornou reprezentaci ČR a 
ČMKV při mezistátním utkání a na světovém a Evropském šampionátu ve stolním 
tenisu.  



Ještě doplnění závěrem, velké poděkování též patří hráčkám, hráčům a 
přátelům ze Slovenska. Mnoho z nich je členy našeho klubu, jezdí naprosto 
pravidelně na turnaje ČMKV a někteří z nich jsou i medailisté ze šampionátů ve 
stolním tenisu. Velmi si jich vážím a zachovejte nám přízeň i nadále. 
 

4) ŽELEZNÁ GARDA 
Zde uvádím ty hráčky a hráče, kteří absolvovali v roce 2023 všechny 

turnaje (bez Turnaje Mistrů) – celkem 50, z toho 13 žen a 37 mužů: 
 

W40: KOVÁČOVÁ Monika W50: DUSILOVÁ Jana, ZÁMEČNÍKOVÁ Iveta, 
BRŮČKOVÁ Marie, FOJTÍKOVÁ Jana W60: MATOUŠKOVÁ Stanislava, 
GILLÁNYIOVÁ Jana, TENGLOVÁ Jaroslava W70: SOLAŘOVÁ Květoslava, BORECKÁ 
Světluška, ADAMOVÁ Božena, DUFKOVÁ Alena W80: ŠVECOVÁ Eva 

M40: JUHÁSZ Martin, DANAJ Tomáš M50: SAGÁČIK Štefan, KOČVARA 
Martin, Kuba Josef,  JAŠEK Pavel, PROVAZNÍK Petr, HAVRLANT Jaromír M60: KEPL 
Karel M65: HRČKA Jaroslav, VEJTRUBA František M70: ŠVESTÁK Drahoslav, 
JUNGVIRT Josef, ŠIMEK Josef, DUCHÁČ Milan, VALENTA Petr (Pce) M75: KUČERA 
Jaroslav, AMBROŽ Jiří, KUBINDA Jan, KADLEC Vladimír, KOČVARA Vlastimil, 
VILÍMEK Bohumil, KOZÁK Ladislav, RYCHLÍK Josef, MOLITORIS Dušan, DANAJ 
Milan M80: VOTÍPKA Emanuel, BOUČEK Stanislav, JAŠKO Josef, VLK Antonín, 
KYNCL František, BAUER František, HOVORKA Zdeněk, LARISCH Heinrich M85: 
MIKULA Oldřich, ŠMARDA Josef, CHROUST Rudolf. 

V sezóně 2023 bylo zaevidováno do tabulek na našich běžných turnajích 
ČMKV celkový počet 372, z toho 53 hráček a 319 hráčů. 
 

5) ČLENSKÁ ZÁKLADNA 
Počet členů ČMKV je 311. Členské roční příspěvky jsou ve výši 200,-Kč. 

Stejnou částku členských příspěvků na rok 2024 je nutné uhradit nejpozději do 
31. března 2024, buď elektronicky na č. účtu 2201574907/2010 (do poznámky 
prosím napište text: JMÉNO PŘÍJMENÍ ČP 2024) nebo hotově na Turnaji Mistrů 
2023 a poté na prvních dvou turnajích sezóny 2024. Prosím nepropásněte tento 
čas, byla by velká škoda poté platit zvýšené startovné jako nečlen, tj. 250,- Kč 
jako v letošním roce. 

 

6) FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ 
V letošním roce byl náš klub ČMKV podporován od ČAST částkou 

v maximální výši 200 000,- Kč. Velmi si toho vážím a veškeré finanční transakce 
jsou poukazovány na účet ČMKV 2201574907/2010 (FIO banka). Průběžně jsou 
zasílány na Asociaci a poté následně refundovány. Byl též zřízen druhý účet 
ČMKV, a to u jiné bankovní společnosti, z důvodu přehlednosti příchozích a 
odchozích plateb. Je výhradně určen pro hráčky a hráče, kteří na šampionát 



cestují prostřednictvím zájezdů s CK spolupracující s ČMKV, která zahrnuje pouze 
registraci na Mistrovství Evropy či světa veteránů ve stolním tenisu. Je to účet 
6601064349/0800 (Česká Spořitelna). 

 

7) ZÁVĚR 
Zbývající informace společně s výsledky atd. byly postupně zveřejňovány 

ve Zpravodajích v průběhu celého roku. 
Závěrem bych velmi rád poděkoval našemu sponzorovi firmě STOTEN 

Jakuba Borůvky za výbornou spolupráci během celého roku (míčky, ceny, 
zajištění prodeje stolně-tenisového vybavení přímo na turnajích ČMKV) a všem, 
kteří se jakýmkoliv způsobem podílejí na dobrém jménu ČMKV a prezentují naše 
turnaje mezi ostatní sportovní fanoušky a nadšence stolního tenisu. Kolikrát ke 
spokojenosti stačí výborná nálada, milý úsměv, velmi přátelská a kamarádská 
povaha a především nadšení a elán pro náš milovaný sport – stolní tenis. Děkuji 
Zdeňkovi Balovi za celoroční zpracování výsledků, Ing. Vlastě Svobodové při 
agendě a zpracování výsledků na Turnaji Mistrů, skupinářům, Luďce Vimrové za 
evidenci a blahopřání jubilantům a též Janovi Kubindovi za fotoreportáže z našich 
turnajů, které jsou velmi dobrou propagací ČMKV.  

Na schůzích VV bylo nutné řešit plno důležitých hlavně organizačních 
záležitostí a naší snahou bylo vždy najít to nejlepší možné řešení. Tímto velmi 
děkuji celému VV ČMKV za jeho celoroční práci. 

Přeji všem hlavně pevné zdraví a hodně štěstí a těším se na společná 
setkání na turnajích ČMKV, či na některém z Evropského či světového 
šampionátu. 

 
„MÉ PŘÁNÍ DO BUDOUCNA JE VELMI PROSTÉ, PŘEJU SI, ABYCHOM 

SE I NADÁLE SETKÁVALI NA TURNAJÍCH ČMKV S VÝBORNOU 

NÁLADOU, ÚSMĚVEM A S OBROVSKÝM NADŠENÍM A ELÁNEM 

ZAHRÁT SI NÁŠ MILOVANÝ SPORT – STOLNÍ TENIS!“ 

S přátelským pozdravem předseda ČMKV Tomáš Danaj 
 


